
Nr.  212

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr.      ;

•

b e s l u i t :

1. De grondexploitatie per ultimo oktober 2019 af te sluiten voor zes (woningbouw)locaties, te weten:
 stortlocatie Hessenweg, Scherpenzeelseweg, Eendrachtstraat, Lijsterstraat, Zonnebloemstraat en 
Puurveenseweg en over te brengen naar de voorraad Materieel Vast Actief (MVA);

2. Met uitzondering van de Puurveenseweg de grondexploitaties over te hevelen tegen de actuele
boekwaarden;

3. Ten behoeve van het afsluiten van de Puurveenseweg de actuele boekwaarden af te waarderen met 
€ 31.737 teneinde aan te sluiten bij de marktwaarde van deze gronden die past bij de huidige (agrarisch) 
bestemming.

4. Voorgesteld wordt om deze afwaardering ad € 31.737 te dekken door verlaging van de incidentele 
begrotingsruimte 2019.

5. De jaarlijkse rentelast ad € 122.000 die voortvloeit vanwege deze herrubricering te dekken door 
verlaging van de structurele begrotingsruimte in afwachting van het weer in exploitatie nemen van de 
gronden. Voor 2019 naar tijdsgelang (2/12 deel) en vanaf 2020 jaarlijks € 122.000 tot deze gronden 
weer in exploitatie worden genomen (middels een raadsbesluit).

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2019. 
De raad voornoemd,

                 de griffier,                           de voorzitter,


